
PROTOKÓŁ Nr I.2024 
z obrad inauguracyjnej I Sesji Rady Gminy Wąsewo 

z dnia 6 maja 2024r.  
 

Punkt 1. 
 
Obrady otworzył najstarszy wiekiem radny Pan Krzysztof Gałązka. Przywitał na sesji 
radnych Rady gminy. Sołtysów, dyrektorów szkół oraz wszystkich zaproszonych 
gości.  
Radnego Powiatu Pana Romana Malickiego, Wójta Gminy Pana Rafała Kowalczyka, 
Panią Wójt Elekt Urszule Nadratowską, Pana Grzegorza Sylwestra Wiśniewskiego – 
Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, Pana Dariusza Morawskiego 
zastępcę przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej oraz przedstawicieli 
organizacji z terenu gminy.  

 
Punkt 2 

 
           Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.  
           Pan Grzegorz Sylwester Wiśniewski – przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

wręczył radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy.  
 
 

Punkt 3. 
 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo 
wybranemu  wójtowi  zaświadczenia o wyborze 

            Pan Grzegorz Sylwester Wiśniewski – przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 
wręczył zaświadczenie o wyborze Wójta.  

 
 

Punkt 4. 
 

Przystąpiono do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.  
Prowadzący obrady Pan Krzysztof Gałązka zaproponował, że odczyta rotę 
ślubowania, a następnie radni po odczytaniu nazwiska potwierdzą słowem „ślubuję” 
Stwierdził ponadto, że słubowanie może być złożone z dodaniem zdania „ Tak, mi 
dopomóż Bóg”. Poprosił wszystkich obecnych o powstanie, a następnie odczytał rotę 
słubowania o treści :  
 



 
 
„Wierni Konstytucji o pracy Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców” 
 
Najmłodszy wiekiem radny Pan Bolesław Krzysztof Figat odczytał kolejno nazwiska 
radnych, którzy potwierdzili rotę ślubowania „ślubuję” niektórzy radni z dodaniem 
zdania „Tak mi dopomóż Bóg”  
  

Punkt 5. 
 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wąsewo 

 

Zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez 
wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania. 

Proszę Panią Wójt – Urszulę Nadratowską o złożenie ślubowania. 

Proszę wszystkich o powstanie. 

"Obejmując urząd wójta gminy , uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy." Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi 
dopomóż Bóg." 

 
Punkt  6.  

 
Stwierdzenie prawomocności obrad.   
Prowadzący obrady Pan Krzysztof Gałązka stwierdził, że obrady są prawomocne 
bowiem na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczy 15 Radnych.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Punkt 7.  

Przedstawienie porządku obrad. 
Przedstawiam proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji, który otrzymaliście 
Państwo radni wraz z zaproszeniem na sesję. Pozwolicie jednak, że go odczytam:  

1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy Wąsewo. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej nowo 

wybranym radnych zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej nowo 

wybranego wójtowi zaświadczenia o wyborze.  

4. Złożenie ślubowania przez radnych Gminy Wąsewo. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wąsewo. 

6. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

7. Przedstawienie porządku obrad.  

8. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

9. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo.  

10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wąsewo.  

11. Powołanie Komisji stałych Rady Gminy Wąsewo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wąsewo. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zamkniecie obrad I Sesji Rady Gminy Wąsewo.  

 

        
            Punkt 8. 

 
Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

Prowadzący obrady Pan Krzysztof Gałązka zwrócił się do radnych o zgłoszenie osób 

do pracy w Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Stwierdzi ,że Komisji Skrutacyjna powinna by 

w składzie 3- osobowym.  

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów :  



1. Kotynia Andrzej  

2. Łoniewska Alina 

3. Wójcik Andrzej  

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie i weszły w skład Komisja 

Skrutacyjnej. Skład Komisji Skrutacyjnej został przegłosowany jednogłośnie.  

Komisja ukonstytuowała się następująco :  

Andrzej Kotynia – Przewodniczący Komisji. 

 

Punkt 9. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.  

Prowadzący obrady Pan Krzysztof Gałązka zwrócił się do radnych o zgłaszania 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.  

Jako kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo zgłoszono : 

1. Pana Michała Tomasza Jerzaka 
2. Tadeusza Bąka 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Następnie Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z zasobami głosowania przy 
wyborze na Przewodniczego Rady Gminy. 

Przegłosowano sposób głosowania w wyborach.  

Prowadzący zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i 
przygotowania kart do głosowania.  

Po krótkiej przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania.  

Po zebraniu kart do głosowania i obliczaniu głosów Przewodnicząca komisji 
Skrutacyjnej Pan Andrzej Kotynia odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej dotyczący 
wybory Przewodniczącego Rady Gminy.  

Przewodniczącym Rady Gminy został Pan Tadeusz Bąk. ‘ 

Protokół komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania w załączniku do 
protokołu.  

 



Prowadzący obrady Pan Krzysztof Gałązka złożył gratulacje Panu Przewodniczącemu 
Rady Gminy i przekazał prowadzenie obrad. Pan Tadeusz Bąk podziękował radnym za 
wybór na Przewodniczącego Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz 
Bąk przedstawił uchwałę Nr I.1.2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy.  

 

Punkt 10.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.   

Jako Kandydatów na Wiceprzewodniczących zgłoszono :  

1. Kubat Małgorzata  
2. Trojanowski Łukasz 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do 
pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

Po krótkiej przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Pan Andrzej 
Kotynia odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej dotyczący wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został Pan 
Trojanowski Łukasz.  

Protokół Komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania w załączeniu do 
protokołu.  

 

Punkt 11.  

Powołanie Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Bąk stwierdził , że zgodnie ze Statutem 
Rady Gminy Wąsewo powołuje się 4 Komisje Stałe :  

1. Komisję Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, 
2. Komisję Oświaty Kultury i Spraw Socjalnych, 
3. Komisję Skarg Wniosków i Petycji,  
4. Komisję Rewizyjną  

Radny Pan Grzegorz Jaworski zgłosił utworzenie Klubu Radnych : KWW Urszuli 
Nadratowskiej” 

Pan Michał Jerzak głosił utworzenie klubu radnych „ Wspólnie dla Gminy Wąsewo”  



Pani Małgorzata Kubat zgłosiła utworzenie Klubu Radnych „ Solidarni”.  

Zgłoszono kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pana Grzegorza 
Jaworskiego.  

Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujących kandydatów :  

Protokół z przeprowadzonego głosowania w załączeniu 

 

Punkt 12.  

Powołanie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Do komisji Skarg wniosków i Petycji powołano  

 

Powołuje się następujący skład osobowy Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 
Inwestycji:  
1) Wójcik Andrzej                                                        - przewodniczący komisji, 

2) Bąk Tadeusz                                                            -członek komisji, 

3) Figat Bolesław Krzysztof                                                 - członek komisji, 

4) Gałązka Krzysztof                                                          - członek komisji, 

5) Jaworski Grzegorz                                                            - członek komisji, 

6) Kotynia Andrzej                                                               - członek komisji, 

7) Kubat Małgorzata       - członek komisji,  

8) Łoniewska Alina      - członek komisji, 

9) Michalski Paweł                                                               - członek komisji, 

10) Rybak – Kazimierczyk Barbara                                      - członek komisji, 

11) Trojanowski Łukasz      - członek komisji, 

12) Włodarczyk Paweł      - członek komisji,  

13) Zdziarski Paweł       - członek komisji.   

 

Powołuje się następujący skład osobowy Komisję Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 
Społecznych 

1) Kotynia Andrzej  - przewodniczący komisji, 

2)  Bąk Tadeusz                                              – członek komisji,  

3)  Figat Bolesław Krzysztof                            - członek komisji, 



4)   Gałązka Krzysztof                                        - członek komisji, 

5)   Groszyk Sylwia                                             - członek komisji, 

6)   Jaworski Grzegorz                                         - członek komisji, 

7)    Jerzak Michał                                                 - członek komisji, 

8)    Kubat Małgorzata                                          - członek komisji,  

9) Łoniewska Alina                                              - członek komisji,  

10) Michalski Paweł             - członek komisji,  

11)  Rybak- Kazimierczyk Barbara                     - członek komisji,  

12) Trojanowski Łukasz                                        - członek komisji,  

13) Włodarczyk Paweł                                          - członek komisji,  

14) Wójcik Andrzej               - członek komisji,  

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wąsewo. 

Protokół z  z przeprowadzonego glosowania w załączeniu  

Punkt 13.  

Wolne wnioski i informacje. 

Punkt 14.  

                                    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Bąk podziękował za uczestnictwo w sesji 
wszystkim zebranym. 

Na tym obrady I Sesji Rady Gminy Wąsewo zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady stwierdzeniem   

„Zamykam obrady I Sesję Rady Gminy Wąsewo 

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wąsewo przy                      
ul. Zastawskiej 13.  

 

 

 



 

 
 
Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                 Tadeusz Bąk  
Ewelina Tyszka  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


